
Två tredjedelar av våra par 
får sitt efterlängtade barn 
Välkommen till Stockholms nya fertilitetscentrum!





Drygt 10 procent av alla par kan inte få barn på naturlig väg.
I dag vet vi att två tredjedelar av alla par som sökt hjälp hos oss 
har fått sitt efterlängtade barn.

En nytänkande klinik med lång erfarenhet
Fertilitetscentrum har sedan starten 1987 tillhört Europas ledande 
inom området fertilitetsbehandlingar. På våra två kliniker i Stockholm 
och Göteborg finns flera av landets mest erfarna specialister  
inom området. 

Forskning och nya behandlingsmetoder
Det har skett mycket sedan provrörsbehandlingar (IVF) introducerades 
och för oss är det viktigt att bidra till den fortsatta utvecklingen.  
Fertilitetscentrum bedriver därför en omfattande forskningsverksamhet 
och arbetar kontinuerligt med att utveckla nya behandlingsmetoder. 

I Stockholm har vi etablerat samarbete med Karolinska Institutet i flera 
forsknings- och utbildningsprojekt. I Göteborg samarbetar kliniken 
med Sahlgrenska Universitetssjukhuset på liknande sätt. I dag tillhör 
Fertilitetscentrum i Stockholm och Göteborg landets mest meriterade 
kliniker och resultatmässigt ligger vi mycket långt framme, även med 
internationella mått.



Var rädda om lusten
När man har svårt att få barn väcks ofta många olika känslor och 
man kan känna sig otillräcklig på många sätt. Vi förstår det här och 
försöker hjälpa er på alla sätt vi kan under hela behandlingen. Att 
bevara kärleken och intimiteten är alltid viktigt i en relation, speci-
ellt under en sådan här period i livet. Försök därför att få mycket tid 
tillsammans och var rädda om närheten och lusten. 

En noggrann utredning är en bra början
Om man inte har blivit gravid efter att ha försökt 6-12 månader bör 
man söka hjälp. På Fertilitetscentrum kan vi hjälpa er med en fertili-
tetsutredning. När orsaken är fastställd kan vi föreslå en behandling 
utifrån era förutsättningar och önskemål.

Under utredningen och behandlingarna hos oss gör vi vårt bästa 
för att inte störa er vardag. Därför är vi noga med att hålla tider 
och kalla till så få besök hos oss som möjligt. När ni är hos oss på 
kliniken försöker vi vara så effektiva och diskreta som möjligt. Vår 
intention är att ni som par ska kunna leva ert vanliga liv både under 
utredningen och under behandlingarna. 

Vad beror det på?
Ofrivillig barnlöshet kan bland annat bero på nedsatt spermiefunk-
tion, ägglossningsrubbningar eller skadade äggledare. I 10-15 procent 
av fallen hittar man ingen förklaring alls. I dag vet vi att ju äldre kvin-
nan blir, desto svårare har hon att bli gravid. Redan efter 35 års ålder 
minskar hennes fruktsamhet. Även mannens fruktsamhet sjunker 
långsamt med åren, men till skillnad från kvinnan, som slutar produ-
cera ägg, kan mannen producera spermier hela livet. 







Utredning

Hormonstimulering 

Äggplockning

Befruktning

Återförande

Graviditetstest

Ultraljud

•   Utredningen hjälper till att bestämma vilken behandling som är lämplig.

•	 Hormonstimulering är till för att få många äggblåsor att växa och ska göra livmoderslemhinnan
	 mottaglig för ägg.

•   Den dag som ägg ska plockas ut kommer både kvinnan och mannen till kliniken. Mannen lämnar 
	 samma morgon ett spermaprov.

•	 Äggplockning tar ca 20 minuter och sker under lokalbedövning. Paret kan gå hem ett par 
	 timmar senare.
 
•	 Efter ungefär ett dygn i värmeskåp kan man se om äggen är befruktade.
 
•	 Ett befruktat ägg väljs ut och sätts tillbaka in i livmodern. Återförandet brukar inte kännas och 
	 tar bara några minuter.
 
•   	Embryot ligger nu väl omslutet och växer i livmodern.

•	 Två till tre veckor efter ett första positivt graviditetstest görs ultraljud.

Behandlingen i korta drag
Här beskriver vi i korta drag de vanligaste stegen i en IVF-behandling 
(provrörsbefruktning). Vill du veta mer är du välkommen att ringa 
oss på telefon 08-586 120 00 eller 031-710 46 00 eller läsa mer på 
vår hemsida www.fertilitetscentrum.se



Varje graviditet är speciell
Vi följer noga upp alla våra par. För de par som inte får barn finns vi 
kvar som stöd så att de kan komma vidare i livet. Vi har även samar-
bete med särskilt tränade psykologer och kuratorer. 

96 % av våra patienter är nöjda!
För att visa på vår höga ambition att erbjuda vård av högsta kvalitet, 
är vi stolta att berätta att båda våra kliniker är ISO-certifierade.   
Vi utvärderar årligen hur nöjda våra patienter är enligt KUPP- 
metoden (Kvalitet Ur Patientens Perspektiv). Resultatet visar att  
96 % av våra par under 2005 är så nöjda att de utan tvekan skulle 
söka sig till oss igen.

Vill du veta mer är du välkommen att ringa oss på telefon 
08-586 120 00, 031-710 46 00 eller läsa mer på vår hemsida  
www.fertilitetscentrum.se

Varmt välkomna till Fertilitetscentrum!
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